Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, Terça-feira, 15 de abril de 2025 Edição 1583

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

=PORTARIA Nº 002, DE  11 DE ABRIL DE 2025=

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E POLÍTICA PARA MULHER,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I,
do Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Izabete Cruz Vidal de Mello, Assessor
Executivo, matrícula nº 36/1037, para Tomadora de Adiantamento das
despesas miúdas e de pronto pagamento, cujo valor a ser concedido se
destina ao atendimento das necessidades e ações da Secretaria Municipal de
Trabalho, Emprego e Renda.

Art. 2º - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos públicos
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem
como as demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão
obedecer aos ditames estabelecidos no Decreto nº 4.484, de 01 de fevereiro
de 2017.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 11 de abril de 2025.

DÉBORA DE PAULA SANTOS
Secretaria Municipal de Proteção e Políticas para a Mulher

Matrícula nº 15671

PORTARIA Nº 005 DE 14 DE ABRIL DE 2025

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Clima de Paracambi, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Decreto Municipal N° 8.689, de 04 de
dezembro de 2023,

RESOLVE

Art.1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de implementação e monitoramento do Plano Municipal de
Conservação e Recuperação da Mata Atlântica de Paracambi, conforme
Decreto Municipal N° 5.689, de 04 de dezembro de 2023.

NOME – Andreia Loureiro dos Reis Teodoro – Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Clima – Superintendente de Gestão e Planejamento– matrícula n°
15593;
NOME – Raian Bonino Castilho Falcão – Secretaria Municipal de Turismo –
Assessor Executivo de Turismo – matrícula n° 1222;
NOME – Matheus Werner Soares Braga Gonçalves – Secretaria Municipal de
Agricultura – Diretor de Produção e Defesa Animal – matrícula n° 15729;
NOME -Marcia da Costa Ribeiro Campos – Secretaria Municipal de
Planejamento -
Arquiteta e Urbanista – matrícula nº 1479;
NOME – Webert Barbosa Fernandes – Secretaria Municipal de Educação -
Professor II – matrícula n° 36/12804.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação.

Paracambi, 29 de janeiro de 2025.

HÉLIO VANDERLEI COELHO FILHO
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Clima

Matrícula 15571

PORTARIA Nº 007 de 11 de Abril de 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO, no uso de atribuições legais de acordo com o
Decreto Municipal nº 4.495, de 01 de fevereiro de 2017.

=R E S O L V E=

Art. 1º – DESIGNAR, a servidora Juliana da Silva Sereno – Membro – Diretora
de Políticas e Apoio a Micro e Pequenas Empresas e Empreendedores
Individuais– Mat.15.739, em substituição ao servidor Pedro José da Rocha-
Mat:15.006-Superintendente de Desenvolvimento e Projetos, para integrarem
a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, de Aluguel do contrato nº
012/ 2019,para atender a Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Indústria e Comércio a partir de 11/04/2025.

NOME – Juliana da Silva Sereno – (Presidente – Diretora de Políticas e Apoio a
Micro e Pequenas Empresas e Empreendedores Individuais– Mat.15.739).
NOME – Walace de Oliveira Fernandes - (Membro –Assessor Geral–
Mat.15.296).
NOME – Marcelo Giusti - (Membro – Assessor – Mat. 15.055).

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

                                                            Paracambi, 11 de Abril de 2025.

DÁRIO VINÍCIUS CARVALHO BRAGA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

Mat:15.606

PORTARIA Nº 011, de 14 de ABRIL de 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA, no uso
de atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de
fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores ANDERSON GALVÃO DO AMARAL - Mat.
36/12124 (Presidente), JOELMA JOSÉ DO NASCIMENTO - Mat. 36/12137
(membro) e ETIENE MYNSSEN DOS SANTOS - Mat. 36/13648 (membro)
para a Comissão Fiscalizadora do Contrato nº 168/2023. Objeto: Referente a
aquisição de combustível da Empresa POSTO LAGEENSE RJ, na finalidade
de atender as necessidades da Guarda Municipal de Paracambi.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

AYRTON JOSÉ L. DE SOUZA
Secretário Municipal de Segurança e

Ordem Pública – Mat:15.732

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Proteção e Políticas para a Mulher

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Clima

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio